Auszug aus der Niederschrift über die 02. Sitzung der Bürgerschaft am 29.08.2019

Zu TOP: 12.9

Bestellung von Vorstandsmitgliedern der Stiftung Kulturkirche St. Jakobi in der

Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0036/2019

Ohne Wortmeldungen wird folgender Beschluss gefasst:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

- 1. die Bestellung als
 - Mitglied: Frau Dr. Sonja Gelinek (Amtsleiterin des Amtes für Schule und Sport) Stellvertreterin: Frau Steffi Behrendt (Amtsleiterin des Amtes für Kultur, Welterbe und Medien)
 - 2. Mitglied: Ekkehard Wohlgemuth (Amtsleiter des Amtes für Planung und Bau) Stellvertreter: Dieter Hartlieb (Geschäftsführer der SWS Stadtwerke Stralsund GmbH)

in den Vorstand der Stiftung Kulturkirche St. Jakobi Stralsund.

2. In sinngemäßer Anwendung des § 71 Abs. 2 der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern die Fürsorgepflicht der Hansestadt Stralsund gegenüber den Vertretern der Hansestadt Stralsund im Vorstand der Stiftung Kulturkirche St. Jakobi Stralsund.

Einstimmig beschlossen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-02-0095

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst

Stralsund, 10.09.2019